АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2015 г.                                                                   № 73
О внесении изменений в постановление администрации Крепинского сельского поселения от 02.02.2015 № 9 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию  терроризма и экстремизма на территории Крепинского сельского поселения на 2015год»

Учитывая представление Прокуратуры Калачевского района от 28.08.2015 № 7-61-2015 об устранении нарушений законодательства о противодействии экстремизму и терроризму, руководствуясь Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в план мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма на территории Крепинского сельского поселения на 2015 год (далее - План), утвержденный постановлением администрации Крепинского сельского поселения от 02.02.2015 № 9 следующие изменения:

1.1.  Дополнить План строками 1-8 следующего содержания:

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организация и проведения заседания с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	1 раз в полугодие
	Глава Крепинского сельского поселения

	2
	Корректировка базы данных граждан, проживающих на территории сельского поселения:

- лиц, преступивших закон, стоящих на учете в правоохранительных органах;

- неблагополучных семей;

- лиц, прибывших из мест лишения свободы;

- иностранных граждан.
	Ежемесячно
	Специалист администрации поселения совместно с правоохранительными органами, КДН И ПДН, сотрудники отдела УФМС по Калачевскому району (по согласованию)

	3
	Совместно с правоохранительными органами осуществлять обход территории поселения на выявления отдельных лиц и общественные объединения на территории сельского поселения, в деятельности которых усматриваются признаки экстремизма.
	Ежемесячно
	Специалист администрации поселения, сотрудники отдела полиции по Калачевскому району (по согласованию)

	4
	Проведение бесед с жителями поселения, с религиозными, молодежными, общественными и политическими организациями и объединениями граждан в целях выявления и пресечения экстремистских проявлений с их стороны и недопущения совершения преступлений и правонарушений на национальной почве предупреждения
	1 раз в квартал
	Депутаты (по согласованию), сотрудники администрации поселения (по согласованию)

	5
	Проведение разъяснительной работы среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма и укреплению взаимодействия с правоохранительными органами
	1 раз в квартал
	Депутаты Совета Крепинского сельского поселения (по согласованию), сотрудники администрации поселения (по согласованию)

	6
	Информирование граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	Постоянно
	Сотрудники администрации поселения (по согласованию), директор МКУ «СДЦ Крепинский», директор МКОУ «Крепинская СОШ»

	7
	Организовать размещение на территории муниципального образования информации о требованиях действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении граждан противоправных действий
	Постоянно
	Специалист администрации поселения, председатели ТОС

	8
	Проведение социальных исследований методом опроса, анкетирования на предмет выявления уровня осведомленности молодежи о молодежных общественных объединениях и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений
	1 раз в полугодие
	МКУ «СДЦ Крепинский»

2. Данное постановление подлежит обнародованию на информационных стендах  Крепинского сельского поселения.

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крепинского

сельского поселения                                                                А.К. Черевичко